

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0232017**

**NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 2**

A empresa OPT Eletrônicos e Baterias Ltda. solicitou os seguintes esclarecimentos:

Referente ao comprimento e largura máximas informadas acima, existe uma tolerância de + ou – 2mm constante na norma NBR ISSO 2768 e pelo que acompanhamos do mercado, para esse modelo de bateria (12V 26Ah) as dimensões são praticamente as mesmas, o que muda é justamente essa variação de 2mm.

O modelo que desejamos ofertar tem as seguintes dimensões: (CxLxA): 167x177x125mm ou seja está dentro da tolerância informada acima, gostaria de saber se a variação será acatada?

**RESPOSTA: Com relação ao LOTE 2 serão aceitas propostas de baterias com tolerância de dimensões de no máximo + ou – 2mm**

Para o Lote 2 não haverá instalação? Apenas fornecimento de baterias?

**RESPOSTA: Não haverá instalação apenas o fornecimento.**

Curitiba-PR., 18 de Abril de 2017.



Rícarlos Silva – Pregoeiro